i-\PRO\l AI)(_/

Unanimidaê
~l\,i ~ ;l _QÍ_j 20 { g,

REQUERIMENTO Nº ~i Z;2019 Vereador Leonardo Barbosa dos Santos -SD

ASSUNTO

SOLICITAMOS AO DR. PAULO MENDES, SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
PROFESSORA LOURENÇA MUNIZ DE FRANÇA QUE ENCAMINHE
A ESTA CASA LEGISLATIVA INFORMAÇÕES SOBRE PROCESSOS
LICITATÓRIOS EM ANDAMENTOS OU CONCLUSOS QUE TEM POR
OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UMA VEZ QUE
AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL NÃO ESTÃO RECEBENDO OS
DEVIDOS MATERIAS PARA A MANUTENÇÃO E ASEIO DESTAS
UNIDADES DE ENSINO.

Senhor Presidente
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA junto ao
Secretária de Administração e Secretaria de Educação para que sejam tomadas
as devidas providências no sentido de atender o pleito acima.

JUSTIFICATIVA

De acordo com denúncias recebidas, as escolas municipais não estão
recebendo materiais básicos de limpeza, há casos que os próprios funcionários
fazem cotinha para comprar esses produtos para poder trabalharem, se isso
está acontecendo é preciso que as medidas cabíveis sejam tomadas , desta
feita solicitamos informações a quem é de direito responder e dirimir estas
duvidas, a partir das informações obtidas iremos agir . Em face de sua
relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres
pares a aprovação de presente pleito.

SANTOS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr Joaquim Nabuco, n° 208 Centro São Lourenço da Mata, PE CEP 54735-790 e 181) Vi25 07)2 Fax: 181) 3519 1254 e WWWSAOIOURFNCOJJAMATAPE.LEí, RR o /(AMAl<AMUNl(IPALSLM @) i'CAMARAMUNICIPALSLM